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AUFGEBOT  
Selektions-Weekend 2025 für Kaderstatus 2026 
 
 
 
Datum: Samstag, 12. Juli und Sonntag, 13. Juli 2025 
 
Ort: 10m Schiessanlage Schollenholz, Schützenweg 31, 8500 Frauenfeld 

30m Schiessanlage Walzmühle, 8500 Frauenfeld 
 
Programm: Samstag, 12. Juli 2025 

1000 – 1130 Uhr  10m, alle Kategorien, 40 Schuss 
 1330 – 1500 Uhr  30m stehend, alle Kategorien, 30 Schuss 
 1530 – 1700 Uhr  30m kniend, alle Kategorien, 30 Schuss 
 
 Sonntag, 13. Juli 2025 
 0800 – 0930 Uhr  30m stehend, alle Kategorien, 30 Schuss 
 1000 – 1130 Uhr  30m kniend, alle Kategorien, 30 Schuss 
 1330 – 1500 Uhr  10m alle Kategorien, 40 Schuss 
 

Standöffnung: jeweils 1 Std vorher. 

 

Teilnehmer 10m: (Stand 10.05.2025) 

Herren: 
1. Brüschweiler Joel, Steinhausen  
2. Vetsch Marco, Zürich  
3. Bachofner Sven, Uster 
4. Vich Dino, Thayngen 
5. Progin Kévin, Treyvaux 
6. Felber Tobias, Root  

 

Frauen: 
1. Baumgartner Joëlle, Bad Ragaz 
2. Hurschler Monika, Steinhausen  
3. Wehle Svenja, Schaffhausen  
4. Hügli Sarah, Beringen 
5. Bösch Larissa, Siebnen 
 

U23M: 
1. Pisà Yoric, Rümlang 
2. Patt Andrea, Herisau 
3. Schneider Marvin, Frutigen 
 

U23W: 
1. Casura Julia, Schaffhausen 
 

Senioren: 
1. Nyffenegger Pascal, Wagenhausen  
2. Loretz Stephan, Bürglen UR 
3. Arnold Christof, Baar  
4. Inniger Andy, Kandergrund 
5. Germann Marcel, Bürglen TG 
6. Merki Michael, Zürich 
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Teilnehmer 30m: (Stand 15.06.2025) 

Herren: 
1. Bachofner Sven, Uster  
2. Brüschweiler Joel, Steinhausen 
3. Siegenthaler Roger, Gurmels  
4. Vetsch Marco, Zürich 
5. Ebnöther Jürg, Rümlang 
6. Felber Tobias, Root 
 

Damen: 
1. Baumgartner Joëlle, Steinmaur  
2. Hurschler Monika, Steinhausen 
3. Wehle Svenja, Schaffhausen 
4. Hügli Sarah, Beringen  
5. Zellweger Carmen, Lufingen 
6. Bösch Larissa, Siebnen 

Senioren: 
1. Nyffenegger Pascal, Wagenhausen  
2. Arnold Christof, Baar  
3. Loretz Stephan, Bürglen UR  
4. Inniger Andy, Kandergrund  
5. Germann Marcel, Bürglen 
6. Zellweger Ernst, Uzwil 
 

U23: 
1. Pisà Yoric, Rümlang  
2. Pisà Lorin, Rümlang 

 

 
 
Qualifiziert fürs Selektion-Weekend sind gemäss Konzept 2025, die 6 erstplatzierten Athleten pro Kategorie 
nach Rangpunkten (EASV Rankingranglisten 2025).  
Übernachtung und Verpflegung ist Sache der Teilnehmer. 
 
 
 
Auswertung: König Susanne 
Wettkampfleitung: König Robert 
Standaufsicht: TBD 
 
 
Die Nationalmannschaftskommission: 
Chef Leistungssport EASV:  Robert König 
Trainer: Olivier Schaffter 
Technische-Leiterin: Susanne König 
EASV-Präsident: Martin Schneider 
EASV-Kassier: Erwin Schweizer 
 
Anmeldungen bzw. Abmeldungen, mit nachfolgendem Link bis Donnerstag, 10.07.2025:  
 
https://nuudel.digitalcourage.de/LoDGccBMppjYVSjG 
 
Geht an:  
- Teilnehmer Selektions-Weekend 

Kopie an:  
- Martin Schneider, Präsident EASV 
- Erwin Schweizer, Kassier EASV  
- Franz Streule, ASV Frauenfeld 
- Claudia Kneubühl, Präsidentin ASV Frauenfeld 
 


